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Przesłano z Berlina d. 24 Czerwca 1854, o godz. 10 min. 2 przed polud. 
Odebrano w Poznaniu d 24 Czerwca 1854, o godz. 11 min. 21 p. polud. 
Paryż, d. 24 Czerwca. — Dzisiejszy Monitor zawiera dekret, mia- 

nujący p.BUlault ministrem spraw wewnętrznych i cesarskie pismo, wktó« 
rem cesarz dziękuje p. Persignemn za usługi i żal wynurza, że zdrowie 
jego niepozwala mu dalej służyć; równocześnie Monitor zamieszcza no- 
minacyą Persignego na oficera wielkiego krzyża legii honorowej.

Telegraficzne wiadomości.
(Z telegr. biura korespondencyjnego berlińskiego.)

Petersburg, d. 18. Czerwca.— Cesarski ukaz upoważnia ministra finan
sów do wydania ostatnich dwóch seryi (29 i 30) biletów państwa, w summie 
6 milionów rubli, na mocy ukazu z d. 18. Stycznia 1854.

Berlin, d. 24. Czerwca. — Naj. Pan raczył zamianować referendaryusza 
Palma burmistrzem jurisdicznym w mieście Loitz.

Berlin, 22. Czerwca.— Naj. Pani wróciła z Pilnie na zamek Sanssouci.
Naj. Pan wróci według nadesłanej tu telegraficznej depeszy, jutro wie- 

czorem między YÓ a 11 godziną z podróży swej po wschodnich Prusach na 
zamek Sanssouci.

— Korespondent gazety niemieckiej donosi z Berlina co następuje: książę 
Sułkowski miał przyjemność w poniedziałek na wyścigach konnych odnieść 
zwycięstwo. Koń jego Eshibition wygrał nagrodę 200 talarów w zlocie, na 
wczorajszym atoli wyścigu łowczym stracił książę konia Milona, którego był 
kupił w Londynie za 10,000 tal. Koń padł i złamał krzyż. Tenże korespondent 
donosi: szambelan pan Taczanowski na Taczanowie doznał na nowo laski króla 
Jmci, ponieważ przez Naj. Pana wyniesiony został na dostojeństwo hrabiego. 
Z powodu tego zapewne pan Taczanowski podda się nowemu wyborowi do 
izby 2. Dowiaduję się z pewnego źródła, że pan hrabia Taczanowski spo
dziewanym jest tu na uroczystość ślubną księżniczki Ludwiki z rotmistrzem 
księciem Hessen-Philippsthal.

Z Gumbina donoszą: NPan w przejeździe swym przez Stołupiany w d. 
17. b. m. został przez jenerała adjutanta cesarza rosyjskiego jenerała 
Grunwalda z polecenia cesarskiego powitanym. Jenerał Grunwald zabawił 
w Gumbinie aż do dnia następnego, w którym król Jegomość w dalszą puścił 
się drogę. Jenerał Grunwald potem odjechał wprost do Petersburga. Pod
pułkownik i adjutant skrzydłowy hr. Munster z poselstwa pruskiego w Peters
burgu, ztamtąd przybył do Gumbina w d. 17. b. m. wieczorem i złożył usza
nowanie królowi Jmci; hr. Munster zabawił także aż do odjazdu króla Jmci, 
poczem udał się w podróż wprost do Petersburga. Król Jmość po obejrzeniu 
w d. 18. b. m. batalionu 3 pułku piechoty i batalionu landwcry w Gumbinie 
wyjechał popołudniu o godzinie 4tej do Angerburga.

Półnoenjf teatr wojny. _
Paryż, d 22. Czerwca. — Monitor potwierdza dziś wiadomość o po

łączeniu się floty francuzkiej z angielską na Bałtyku w d. 13. Czerwca.
Południowy teatr wojny.

Times donosi z Wiednia pod dniem 20. Czerwca: dnia 15. Czerwca 
uczynili Turcy wycieczkę na wszystkie strony z Szurali i wysłali znaczny od
dział na wyspę na Dunaju, gdzie zburzyli rosyjskie baterye. Turcy sypią ba- 
terye nad brzegiem w stronie północnej fortecy. Oblężenie zniesione. R°“ 
syanie cofają się na lewy brzeg Dunaju i zbierają swe mosty.

— Monitor potwierdza według dziennika konstantynopolitańskiego 
śmierć Mussy baszy komendanta Silistryi, z następującą uXvągą: łącząc smu
tek z temi wszystkimi, którzy umieją cenić waleczność i miłość^ojczyzny, wy
pada nam przypomnieć, ileż to ofiar z jego ramienia ponieśli nieprzyjaciele 
i jak został pomszczony pod murami oblężonej fortecy. Sułtan otrzymawszy 
wiadomość o śmierci Mussy baszy wyznaczył rodzinie poległego pensyi rocznej 
30,000 piastrów (2000 tal.), ponieważ żadnego jej niepozostawił majątku. 
Sułtan nagradzając zasługi pruskiego oficera Gracha (z Berlina), jakie położył 
w obronie Silistryi, nadał mu order Medidie. Omer basza dał rozkaz Bairan 
baszy maszerującemu ku Silistryi na czele 34,000 wojska, aby otwartej bitwy 
z Rosyanami unikał. Kiritly Mehmedowi baszy udało się 4000 wojska wpro 
wadzić do Sylistryi. Mówią, że Kirytly objął komendę nad Sylistryą.

Presse wiedeńska zamieszcza telegraficzną depeszę o wypadkach pod 
Sylistryą:

Dnia 15. Czerwca uderzyli znów Turcy na wojsko rossyjskie ustawione 
od strony Dunaju i odnieśli znaczne zwycięstwo. Rossyanie zostali zmuszeni 
cofnąć się do Kalaraszu. Wojsko rossyjskie pod wodzą Grot.enhielma odparte 
przez Turków aż do Kusgun, nie zmieniło do dnia 13. Czerwca swojego 
stanowiska.

Mistrzowska obrona Silistryi, jak ją przychylny Rossy i Soldatenfreund 
wiedeński nazywa, okupioną została wielką ofiarą. Bohatyrski Mussa basza 
rzeczywiście poległ na dniu 2. Czerwca, jak o tem Journal de Constan- 
tinopłe donosi, po odbiciu w tym dniu powszechnego szturmu, który do 
Silistryi przypuścili Rossyanie. Mussa basza poległ od granata, który go 
uderzył w lewy bok. Po odniesieniu rany żył tylko kilka jeszcze minut.

Znany serbski wódz Kniczanin został paraliżem ruszony. Obawiają się 
o jego życie. Chociażby go nawet ocalono, nie będzie przecie zdatnym do 
służby.

— Rossyjscy sprawozdawcy figla wypłatali Soldatenfreundowi wie
deńskiemu. Przesłali mu 5 depesz o wypadkach zaszłych w dniach ostatnich, 
a w których wyraźnie powiadają, że żadna bitwa nie zaszła w dniu 13. Czer
wca i że Rossyanie nie myślą o odwrocie z pod Sylistryi.

— Monitor paryski donosi o zniesieniu oblężenia Silistryi, austrya- 
cka korrespond eneya nawet o cofnięciu się Rossyan do Multan, aSoł- 
datenfreund wciąż prawi o nowych postępach Rossyan pod warownią 
Medszid.

Ze Starej Orsowy donoszą pod dn. 20 Czerwca, że w Silistryi zorgani
zował Mussa basza gwardyą obywatelską, która odbywa służbę w fortecy 
w czasie wycieczek wojska. — Za osobliwość podajemy, że kiedy rossyjscy 
korrespondenci pobili pod Tulczą Michała Czajkowskiego, sprawozdania ture
ckie o nim wspominają, że ma komendę w Silistryi.

— Według sprawozdań rossyjskich, stracili Rossyanie w obecnej kam
panii 50,000 żołnierzy.

Konstantynopol, 10. Czerwca. — Marszałek St. Arnaud wróciłzrana 
w owym dniu z Warny i dał rozkaz do przyśpieszenia przesyłki reszty wojsk 
armii zachodniej pod ową fortecę. Druga brygada dywizyi jenerała Canroberta 
była w Warnie spodziewana na dniu 10, a dywizya księcia Napoleona miała 
w nadchodzącym tygodniu ruszyć do Warny. Angielska dywizya ruszyła do 
Prawadi, dokąd także pójdzie 2. dywizya. Jak się zdaje, Anglicy tworzyć 
będą środek, prawe skrzydło Turcy, a lewe Francuzi’pod Warną.

Z Karsu donoszą pod dniem 30. Maja, że korpus czerkieski, złożony po* 
większej części z dezerterów rossyjskich, odniósł świetne zwycięstwo pod 
Kiresz, nad 15,000 korpusem rossyjskim, zostającym pod dowództwem jene
rała Andronikowa. Ow korpus był złożony z różnych załóg rossyjskich roz- 
polożonych po warowniach nadbrzeżnych. 2000 Rossyan poległo na pobo
jowisku i utracili 3 armaty. Pobitych Rossyan ścigał emir Emin, według 
innych emir Mehemed i miano nadzieję, że jeżeli korpus ten czerkieski dogna 
Rossyan, zupełnie ich zniesie. Szamil na czele 25,000 wojska i 50 armat 
zblizył się do Tyflisu. Czterech angielskich oficerów od inżynieryi pośpie
szyło do obozu Szamila odległego od lyflisu na 12 lieues. Dnia 29, Maja 
przywiozły dwie tureckie fregaty parowe i jedna parowa fregata angielska do 
Sukum Kale 2000 beczek prochu, 10,000 karabinów i 50 dział. Przedmioty 
te oddano Czerkiesom. Oficerowie z okrętu liniowego angielskiego »Sans Pa- 
reil« stojącego na stacyi pod Redut Kale umocnili obóz turecki.

Journal de 1’Empire opisuje pozycye Rosyan i Turków w Azyi w na
stępujący sposób: Rosyanie stoją w Kutais i Gori w 10,000, w Akisce 4000, 
Akarkeles 1800, Gumri 12 do 16 batalionów piechoty, 6 bateryi i 3000 koni, 
w Erywanie i okolicy 5 niezupełnych batalionów, 8 armat i 100 koni miłicyi. 
Turcy w Ardahanie 3500, Bajazid 3500, Karsie 20,000 i 60 armat. Tureckie 
te korpusa kombinują swe ruchy z czerkieskiemi.

Królestwo polskie.
w arszawa, 21 Czerwca. — Rada administracyjna królestwa, posta

nowiła: Objęty postanowieniem rady administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 
Lipca) 1835 r , Ludwik Lemański, wraca do używania praw cywilnych od 
d. 2/14 Kwiet. 1852 r., jako daty najwyższej decyzyi ułaskawienie wyrzeka
jącej. W racają również do używania praw cywilnych skazani na karę kon
fiskaty majątku: a) przez postanowienie rady administracyjnej z d.20 Kwiet. 
(2 Maja) 1851 r., Antoni Bronikowski v. Broniewicz; b) przez postanowie
nie rady admini. z d. 10/22 Lutego 1853 r., Ludwik Lasocki, Ign. Stworzyń- 
ski; c) przez postanowienie rady admini. z d. 25 Wrzęs'. (7 Paźdz.) 1853 r., 
Wikt. Szokalski. Skutki przeto konfiskaty na ich majątki wyrzeczonej, roz
ciągają się do funduszów, jakie każdy z nich przed datą przebaczenia posiadał
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lub jakie na niego do tej daty, jakiembądź prawem przeszły, ezy takowe s, 
j“ź '^k7rsźawlW2Vćzerweam2,Wczoraj rano jen-adjutant hr. Riidiger, 

sprawujący obowiązki namiestnika królestwa, odbył przegląd na placu Saskim, 
wojsk składających się z 5 i 6 batalionów rezerwowych b dyw.zyi p.ecboty, 
korpusu 2, należących do 16 bątahoimw rezerwowych z których 8 batalm- 
nów rezerwowych, pułków: Smoleńskiego, Mohylewskiego, Potockiego 
i Witebskiego, wraz ze sztabem brygady korpusu 3, przybyło do W arszawy, 
a następne kolejno co dzień przychodzą. W miarę wstępowania tych bata
lionów do Warszawy, jenerał-adjutant hr. Riidiger, odbywał prawie codzien
nie z niemi, podobny jak dnia wczorajszego przegląd na wsporouionym placu, 
w obec licznie zebranej publiczności. W ojska te nadeszłe, złożone są z sta
rych żołnierzy liczących od 15 do 20 lat służby, a także częścią z rekrutów, 
i pomimo zbyt długiej podróży jaką odbyli, niepozostawiają nic do życzenia 
tak pod względem stanu zdrowia jako i ozdobności szeregów. Wszyscy zaś 
odznaczają się wojenną postawą, dzielnością i piękną okazałością. (K. W.).

Zarząd warszawskiego ober-policmajstra, wezwał Izydora, Jóżefa i Ema
nuela br. Brunetów, z których pierwszy Izydor Bruner, po ukończeniu 4 klas 
w tutejszej szkole powiatowej, wydalił się w r. 1840 za czasowym paszpor
tem do Berlina i więcej nie powrócił; drugi Józef wyszedłszy razem z bra
tem Izydorem za granicę, obecnie ma się znajdować w Ameryce; zaś trzeci 
Emanuel będąc tu komisarzem kupieckim, wydalił się w r. 1842 za paszpor
tem także do Berlina wydanym i dotąd nie powrócił; ażeby w ciągu 6 tygo
dni od daty obecnego wezwania, zgłosili się do najbliższego urzędu policyj
nego i bymość swoją zameldowali; a to pod rygorem art. 340 i 341, kar 
głównych i poprawczych.

^iuncjju.
Paryż, 20. Czerwca. — Cesarski dekret wynosi byłego ministra, a tera

źniejszego jeneralnego prokuratora przy sądzie apelacyjnym w Rouen, Da- 
viela, prezesa de Sivry, jenerała dywizyi Lyanteta, de Pernetego i markiza 
Cramayela i byłego deputowanego barona Chassirona na,godność senatorską.

— Rozkazem dziennym dziś ogłoszonym zakazano żołnierzom w mun
durach palić tytuń na ulicy.

— Przerabianie pałacu elizejskiego gorliwie popierają. Ku przedmieściu 
St. Honore stawiają, długą galeryą, w której przechadzać się będzie cesarz 
podczas deszczu. Ponieważ elizejski pałac nie jest wysoko zbudowanym, 
przeto mają zamiar znieść doiny sąsiedzkie.

— Mieszkańcy trzech okręgów Paryża podali prośbę do cesarza o prze
dłużenie ulicy Rivoli aż do bariery tronu i założenia na tern przedłużeniu no
wych bulewarów pod imieniem Napoleona 111.

— V\ edług Sen ti n elle tułońskiej wojska wciąż idą na południe. Przy
stań tulońska zapełniona jest okrętami przewozowemu Zaledwie telegraf do 
niesie o odbiciu jakiego okrętu , już drugi za nim odchodzi. Port jest nadzwy
czaj ożywiony. Po ulicach widać wojskowych wszelkich stopni, tak że mia
sto wygląda na kształt obozu, Z odejściem drugiej brygady 5. dywizyi armii 
wschodniej, ustaną przesyłki na wschód, bo wszystko wojsko będzie w dro
dze do Turcyi. Mimo to nowe pułki znów otrzymały rozkaz do utworzenia 
batalionów wojennych i wysyłania ich do Tulonu, Z tego wnoszą że i szó
sta dywizya wkrótce przesłaną zostanie na wschód, która zastąpi 5. dywizyą 
rezerwową. Sentinelle widzi w tern potwierdzenie wiadomości, że St. Ar- 
naud zażądał nowych posiłków, obejmujących 50,000 świeżego wojska.

— W Marsylii spadło zboże o 3 fr. na hektolitrze, ponieważ z Algieryi 
i południowej Francy i najpomyślniejsze nadchodzą wiadomości względem 
urodzajów. Z Lille donoszą, że deszcze niezaszkodziły plonom i może tylko 
o 14 dni opóźnią żniwo.

— Według wiadomości z Algieru z dnia 15. Czerwca, odbił od brzegów 
tamecznych okręt linijowy »Jean Bart# z 1000 ludźmi 1 pułku legii cudzoziem
skiej, którzy przybyli tam z Oranu na dwóch okrętach przewozowych. Jeden 
z tych okrętów przewozowych będzie użytym do przewiezienia koni i mułów 
tudzież jednej kompanii rzemieślniczej na wschód. Z Oranu odpłynął okręt 
»Napoleon« dnia 12. Czerwca z wojskiem do Gallipolis.

— Nie wierzą tu wiadomości, aby książę Paszkiewicz miał otrzymać 
rozkaz ustąpienia z księstw naddunajskich. Już dawniej doniosłem, mówi 
korrespondent gazety kolońskiej, że rząd ma obawę, aby Rossyanie nic 
chcieli tyra sposobem Austryi podchwycić. Z drugiej stronv możecie być pe
wnymi, że Francją i Anglia, tak jak tego żąda Times, działać będą z naj
większą energią na wschodzie. Wojska bezprzestannie wysyłają na wschód, 
a szósta dywizya opuszcza Marsylią. Dalszy pochód Francuzów i Anglików 
nie będzie wstrzymanym, jak zaręczają ludzie dobrze obznajtniem z interesami 
politycznemi. Waleczność Turków obudzą tu wielkie sympatye.

— Rothschild zawarł pożyczkę z Belgią, wynoszącą 27 milionów fr. 
0 pożyczce nowej francuskiej nie słychać, chociaż wielkie wydatki wojenne 
niemal wyczerpały zapasy skarbu.

Anyłla.
Londyn, 20. Czerwca. — Trudno zakryć rozdwojenie panujące w ga

binecie koalicyjnym. Lord Aberdeen jest prezesem ministerstwa, ale niema 
powagi i przewagi w gabinecie. Każdy z jego kolegów zdaje się mieć osobne 
wyznanie wiary. Sekretarz kolonii oświadczył swoim wyborcom, że są wi
doki, iż wkrótce pokój nastąpi, lord J. Russel zaręczał swoim wyborcom 
w cityi, że wojna długo potrwa; lord John Russel nazywa jawne 
głosowanie rzeczą nierazsądną, a minister jego najbliższy, sir William Moles- 
worth broni tej nierozsądnej rzeczy; lord J. Russel, najdzielniejszy obrońca 
konstytucyi, widzi potrzebę obalenia dawnego zwyczaju i jako Comoner przy
właszcza sobie prezesostwo w tajnej radzie, aby występować przeciw wpły
wowi lorda Aberdeena przychylnego Rossyi. Gabinet dawno już przestał być 
gabinetem. Twierdzenie to nie jest przypuszczeniem. Potwierdziło się ono 
na wczorajszem posiedzeniu parlamentu. Pan Strutt, były kanclerz Lanca- 
stru, przed 8 dniami jeszcze członek gabinetu otwarcie oświadcza, że był na 
wsi, gdy inu z Londynu doniesiono, że w radzie gabinetowej zaszły ważne 
zmiany i że się po nim spodziewają, iż złoży swoją posadę. Tak pan Strutt, 
powszechnie szanowany członek gabinetu, dowiaduje się, źe uchwalono wa
żne zmiany w gabinecie.

W izbie wyższej wydarzyły się dziwne rzeczy. Lord Lyndhurst,

starzec 82letni, dowodził w mowie pełnej ognia młodzieńczego i z całą zna
jomością rzeczy, czego się Anglia ma spodziewać po Rossyi, czego obawiać 
czego ządac, i co na niej wymusić. Lord Clarendon dał się unieść, czy to 
własnemu uczuciu, czy tez słowom podeszłego starca i wyrzekł zdania które 
podobać się muszą wszystkim, którzy pragną krzyżowej wojny przeciw Ros
syi, jako krucyaty cywihzacyi przeciw zagrażającemu barbarzyństwu od wscho
du. W tern podnosi się Aberdeen i ma długą mowę, jaka tylko wyjść 
może z ust otwartego przyjaciela Rossy!, a nie z ust ministra owego kraju, 
który pustoszy brzegi Rossyi, chwyta jej handlowe okręty i ostrzełuje jej 
fortece.

Auslrya.
(Kor. Cz.) Wiedeń, 17. Czerwca. — Jakkolwiek różne są domysły 

o postanowieniach zapadłych w Bambergu i Djeczynie, to pewna, że w obu 
potrzeba utrzymania ogólnego pokoju przemogła nad wszystkiemi innemi wy- 
magalnościami. Dziennik Debato w chce dać stanowisku, które zajmują środ
kowe Niemcy, kolor wpływu dyplomacyi rosyjskiej Mnie się zdaje, że na
tura interesów i pozycya jeograhezna, tłumaczą tę ostrożność i oględność 
państw środkowych dostatecznie. Zresztą trzymam się ciągle mojej dawnej 
opinii, żc zerwanie Rosyi z Austryą, nie jest ani tak bliskiem, ani tak pe- 
wnern jak się to być wydaje na zachodzie.

naddunajsMe.
liście w Pressy pisanym z Belgradu dnia 14 b. m. czytamy: Jeden 

z moich znajomych z Galaczu, który niedawno był u ujścia Dunaju, zastał 
pod łzakczy bardzo piękny most otwierany dla przepływu statkowi opatrzony 
warownym szańcem przedmostowym. W tern miejscu stało dawniej 4000 
żołnierzy, którzy wyruszyli pod Silistryę. Między izakczą a Suliną stoi 15 
tysięcy wojska regularnego, 1000 kozaków i 100 dział; cała przestrzeń mię
dzy temi dwoma miejscami strzeżona jest od przybycia ks. Paskiewicza tylko 
przez patrole. W punkcie gdzie Dunaj rozchodzi się w kanały Swiętojcrski 
i Sulinski urządzona jest baterya z 20 dział ciężkich, a shooner wojenny, 13 
łodzi kanonierskich i jeden statek z amunicją stoi na Dunaju w groźnej po
stawie panując nad ramieniem Suliny. Donośność dz.iał została wypróbowaną 
Sulina zgorzała d. 21 Maja w połowie; ogień wybuchł, szczególna rzecz, 
w trzech miejscach na raz, a tern dziwniejsza, źc kozakom nie wolno było 
gasić, a oficerowie wstrzymywali mieszkańców od gaszenia strasząc ich, że 
poniektórych domach proch się znajduje. Nie pamiętam czy gdzie o tym po
żarze wzmiankowano, ale o ostrzeliwaniach Suliny i utarczkach nadbrzeżnych 
wcale tam niewiedziano. Samo ujście zawalone osiadłemi na mieliźnie sta
tkami, a wszystkie znaki przestrzegawcze zdięte.

Wiadomości imudlowe.
Berlin, dnia 23. Czerwca. — Pszenica 101} tal., żyto 79—83 tal., ję

czmień 54—57 tal., owies 35 -41 tal., groch 70—76 tal., olej rzepiowy 13 
tal., olej lniany 13 tał., okowita bez beczki 35* tal.

Szczecin, 23. Czerwca — Zyto 75—79 tak, olej rzepiowy 12} tal. 
Żądano, okowita JO} tal.

Gdańsk, d. 22. Czerwca. — Pod wpływem ciągłych i ulewnych deszczów 
targi angielskie od l do 2 szyi, podniosły się, a lubo z lepszą pogodą ceny 
dabzych nie zrobiły postępów, przekonanie jednak zostało źe zbiór siana 
i pszenicy nadzwyczaj będzie spóźniony, a co do obfitości od szczególnie ko
rzystnych warunków zawisły.

W ciągu tygodnia przybyło do Londynu:
Pszenicy. Jęczmienia, Owsa. Bobu i grochu. Siemie lniane i rzepak. Mąki cen. 

z kraju 2701. 242. 11732. 266.
z zagr. 17,244. 1880. 10,289. 156.

Targi prowincyonalne szkockie i irlandzkie
i londyńskie podniosły się.

We Francyi ceny nie przestają iść w górę, 
wyższenie przynosi, bo czas słotny nieustaje i w 
Rezerwa mąki w Paryżu z 88,000 cent, zeszła na 30,000 cent.

W Holandyi, Hamburgu i innych portach niemieckich nieco ożywienia 
okazało się; ruch wszakże nie był wielki, bo kupcy bez rozkazów z Anglii na 
własne ryziko nieśmieli -robić interesów. — Ze zaś na rachunek francuzki za
częto kupować w Londynie, opinia więc powszechna przepowiadała oży
wienie. • ' i

Na naszej giełdzie w ciągu tygodnia sprzedano pszenicy łasztów 684, 
żyta 10, jęczmienia 30. Szczególnie poszukiwano najcelniejszych i najsłabszych 
gatunków. Na średnie pszenice żadnego niemieliśmy żądania. Trzymający 
zboże niechcieli cen o

Płacono za ' 
pszenicy

»
celniejszej
żyta
jęczmienia

60. 24,496.
5763. 33,370.

w tym samym stosunku co

— Każdy dzień nowe pod- 
skutkach zbiorom zagraża.

pszenice żadnego niemieliśmy żądania, 
ibniżyć,. i to wstrzymało rozwój interesów. 
wenspel wagi beri. Tal.

85—89
89—90
91—92

»
»
»

Czas mamy zmienny, burzliwy i upały, noce
4 galerach, 179 tratwach przeszło na wody pruskie pszenicy łasztów 565, 
konopi cent. 131, belek sosnowych 54,464, dębowych 4264, desek so
snowych 91 łasztów, klepek łasztów 451. Wysokość wody w Toruniu 
4 stopy 1 cal.

Kursa zamian. — Londyn 194. Amsterdam 101. Hamburg 44}' 
Makowski Kendzior ty Comp.

92
85
73

78
90

100

sgr.
3
8

20

fen.
9
4

10

zimne.

Tal.
93
94

107
109

68
41

Na 13

sgr.
1

13
19
21
22
20 

berlinkach,

fen.
8
4
2
8
6

Przybyli do Poznania dnia 24. Czerwca.
BAZAR: Ostrowski z Gułtów; Kurnatowski z Dusiny; Gutowski z Ruchocina; Sy

pniewski z Chraplewa.
HOTEL BAWARSKI: Moszczeński z Raszczyna; Karśnicki z Mchów; Łaszczewski 

z Jeżewa; Chłapowska z Bonikowa.
POD CZARNYM ORŁEM: Poplinski z Rzegowa; Przeradzka z Ujazdu; Zaborski 

z Środy.
HOTEL DREZDEŃSKI: hr. Taczanowski z Taczanowa; Chłapowska z Bonikowaj 

bar. Pelet-Narbonne z Polanowie; Mroziński z Potulic.
HOTEL DU NORD: prób. Bączkiewicz z Michorzewa; Skorzewski z Nekli; Matę- 

cki z Głupoń.
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Teatr Polski z Krakowa w Poznaniu.
W niedzielę d. 25. Czerwca: Stoliki wi- 

rujące9 krotochwila w L akcie ze śpiewami; 
nastąpi: Piata kamei ją. obrazek drama
tyczny w 1. akcie przez Andrzeja Liptowskiego na
pisany; poczem: OJcowil,
obrazek wiejski ze śpiewami w l. akcie; zakończy 
widowisko: JlttZUr9 w kostiumach Krakow
skich.

W poniedziałek d. 26. Czerwca: Siarbara 
Hudziwiłl&Wna, tragedya w 5. aktach 
oryginalnie przez Felińskiego napisana.

VV Poniedziałek, dnia 26. Czerwca 1854. 
w wielkiej sali Bazarowej danym będzie 

wielki

KONCERT
Biletów po Inym Talarze dostać można w księ

garni PP. Kamieńskiego, Mittlera, Żupań- 
skiego, braci Szerkó w i w cukierni Prevoste- 
go do godziny 5 po południu.

W poniedziałek o godzinie 5tej z południa kassa 
będzie otwartą w sali Bazarowej, cena zaś biletu 
przy kassie po 8 Złtpolskich.

Koncert rozpocznie się o godzinie Rej wieczorem.

ISAŁON D’ART
w wystawionym w tym celu budynku na placu 

Sapieżyńskim.
Ostatni ty<l«ieei. 

Niezawodne zakończenie 
czwartej i ostatniej głównej wystawy z ogólnemi 
nowemi odmianami, przy których także bombardo
wanie Odessy w dniu 23. Kwietnia 1854.

Henryk Pessort.
Księgarnia N. Kamieńskiego i Spółki w Pozna

niu w Bazarze poleca swój znaczny dobór map a 
między temi mapy teatrów wojennych i krajów 
przyległych, po cenach następująch:

Kartę von der Ostsee. Nakład księgarni 
Horvatha w Potsdamie. Mały arkusz 2 Sgr. 6 Fen.

Kartę von der Moldau, Wallachei und 
Siebtnburgen. Nakład Flemminga w Głogowie. 
Mały arkusz 3 Sgr.

Uebersichts-Karte des russisch-tiirki- 
schen eKriegsscha u pIatzes in Europa und 
A sień avoif Preus. Nakład Hermesa w Berlinie. 
Mały arkusz 5 Sgr.

Uebersichts-Karte von der Ostsee und 
anliegenden Landem. Nakład Springera w Ber
linie. Mały arkusz 5 Sgr.

Kartę der Ostsee mit ihren Kustenliin- 
dern von Hermes. Nakład Hermesa w Berlinie. 
Arkusz średni 8 Sgr.

Kartę des Schwarzen Meeres nebst 
Kriegsschauplatz i n d e r A si a ti s ch e n und 
e u r o p a i s c h e n T ii r k e i. Mały arkusz 5 Sgr.

Kartę der Ostsee. Nakład Bołdemanna w Lu
bece. Mały arkusz 6 Sgr.

Kartę der Ostsee und der anliegenden 
Landem. Nach Berghaus, ,Reymann und and. 
Nakład Bothego w Berlinie. Średni arkusz 6 Sgr.

Karto der Ostsee. Nakład Flemminga w Gło
gowie. Na wielkim arkuszu. Zawiera brzegi morza 
Bałtyckiego. Na bokach plany okolic sztokolmskiej, 
hdLsingforskiej, rewalskiej, frederikholmskiej i chri- 
stoenskiej, oraz ujścia Dźwiny i zatoki kronsztadz- 
kiej. 10 Sgr.

DasScnwarze Meer. Z planami Sebastopola, 
Bosforu i drogi dardanelskiej. Nakład Flemminga 
w Głogowie. Mniejszy arkusz 8 Sgr.

Die Ostsee. Nakład Flemminga w Głogowie. 
Mniejszy arkusz 8 Sgr.

See-Karte der Ostsee mit dem bottni- 
schen und finischen Meerbusen. Nakład Hoff
manna i Kampe w Hamburgu. Mały arkusz. Cena 
10 Sgr. ,

Uebersichts-Karte der Lander urn die 
Nord- und Ostsee. Nakład Perthcra w Gotha. 
Na małym arkuszu; pięknie kolorowana mapa. Ce
na 10 Sgr.

Der finisch-e und rigaische Meerbusen. 
Nakład Flemminga w Głogowie. Z planarni_Kron- 
sztadu, Helsingforsu, Rewia, zatoki kronsztadskiej 
ujścia Dźwiny a to z podaniem głębokości morskich. 
Cena 10 Sgr.

Kartę derrussischen Ostsee-Provinzen. 
Nakład Flemminga w Głogowie. Na arkuszu mniej

szym. Zajmuje Petersburg, Psków, Witebsk, Wil
no. Jest tak specyalna iż stoją na niej wsie wię
ksze. Cena 10 Sgr.

Generał Kartę der europeischen Tiir- 
kei von Handtke. Nakład Flemminga w Głogo
wie. Wielki arkusz robota czysta 10 Sgr.

Asiatische Tur kei. Nakład Flemminga w Gło
gowie. Małały arkusz. Cena 5 Sgr.

Kartę vom Kaukasus von Handtke. Na
kład Flemminga w Głogowie. Mały arkusz. Cena 
iO Sgr.

Special - Kartę des Kriegsschauplatzes 
an der Don a u von Preus. Nakład Hermesa w 
Berlinie. Arkusz podłużny 8 Sgr.

Karten iiber den russisch-turkischen 
Kriegschauplatz. Suplement zum Sohr Berg- 
haus’schen Atlas. Sześć małych arkuszy. Cena
15 Sgr.

Kartę desturkischen Reich es inAsien, 
von Kiepert. Nakład Schroppa &£ Comp. w Ber
linie. Dwa arkusze duże 1 Tal. 15 Sgr.

Karta zatoki fińskiej. Nakład Żupańskiego 
w Poznaniu. Mały arkusz. Cena 10 Sgr.

C o n s t a n t i n o p e 1 und der B o s p o r u s, v o n 
Kiepert. Nakład Schroppa &: Comp. w Berlinie. 
Mały arkusz. Rysunek i kolorowanie bardzo pię
kne. Cena 15 Sgr.

Carte de fEstonie, de la Livonie, de la 
t o u r I a n d e et d u S e m i g a 11 e, p a r R e y m a n n. 
Nakład Schroppa Comp. w Berlinie. Cztery ar
kusze średniej wielkości. Mapa bardzo specyalna. 
Cena 4 Tal.

Kartę von Polen, W e st - Russland und 
der Ostsee - Provinzen, von Kiepert. Jest 
to mapa zawierająca całą Polskę przed rozbiorami, 
Węgry w znacznej części, Multany i Wołoszczy
znę; wypracowana czysto. Obejmuje wszystkie 
miasteczka i główne drogi. Dwa arkusze. Cena 
20 Sgr. (Mapa ta pod wszelkim względem na 
szczególne zasługuje polecenie.)

Generał- Kartę vom europaischen Russ- 
land, von Handtke. Nakład Flemminga w Gło
gowie. Bardzo wielki arkusz 10 Sgr.

Kartę v o n d e m K ó u i g r e i c h Polen, Gross- 
herzogthum Posen und den angrenzenden 
Staaten, von Engelhardt. Na mapie tej znaj
dują się już prawie wszystkie wsie; robota piękna. 
Cztery wielkie a.kusze. Cena 5 Tal.

Carte physique, hydrographiąueetrou- 
tiere de la Pologne dans ses ancie nu es 
limit es dressee par Dufour etWrotnow- 
ski. Dwa wielkie arkusze 3 Tal.

Carte generale de la Pologne routiere, 
historią u e et statistiąue par Leonard 
Chodźko. Arkusz średni 22 Sgr. 6 fen.

Mapa królestwa polskiego wraz z o b w o- 
dem Krakowa i częścią pogranicznych państw, 
Juliusza Colberga. Nakład Dal Trozzo w War
szawie. Ośin wielkich arkuszy. Obejmuje nawet 
drobne folwarki i osady. Cena 8 Tal.

Kartę der russischen West-Liinder v o n 
C. F. Kio den. Nakład Schroppa Comp. w Ber
linie. Ma wyjść sekcyi 40. Dotychczas wydane
16 kosztują 5 Tal. Mapa ta będzie sięgała od Abo 
do Moskwy, Odessy i Sylistryi, Krakowa i War
szawy. Bardzo specyalns i piękna.

Carte de la Pologne, Citr za- 
nOWSkieuo9 (wyszłe dotychczas arkusze 
62| Tal.)

Wszelkie inne mapy, atlasy, globusy znajdują 
się zawsze w zapasie, a których nie dosiaje, łatwo 
i spiesznie przez zapis dostawione będą.

Aukcya.
W poniedziałek d. 26 Czerwca r. b. przed połu

dniem o godzinie 10. sprzedawać będę przez pu
bliczną licytacją najwięcej dającemu za gotówkę 

beczki od okowity
do użytku jeszcze przydatne.

9 Król. Komissarz aukcyjny.

Walne zebranie towarzystwa Oszczę
dności i pożyczek wexlowych dla powiatu Śrera- 
skiego, odbędzie się w dniu 10. Lipca,r. b. z po
łudnia o 2ej godzinie w Ratuszu w Sremie9 
na które Szanownych Interessentów się zaprasza.

Magazyn mebli Me jera Hantorowi- 
CZa w rynku Nr. 52 poleca Szanownej Publi
czności swój wielki zapas mebli z wszelkiego drze
wa, zwierciadła w złoconych ramach, stoły mar
murowe i roboty tapiserskie w najnowszym guście, 
wszystko po najtańszych cenach^

SApschilz

OBWIESZCZENIE.
Dla przybycia Jego^ Królewiczowskiej Mości, 

Książęcia Pruskiego, Wystawa zwierząt we wto
rek dnia27. t. m. na torze wyścigowym już o go
dzinie XI. przed południem się rozpocznie.

We środę i w piątek odbędą się Wyścigi tamże 
o godzinie IV. po południu.

Biletów na Członków, po 3 Tal., biletów wnij- 
ścia na trybunę, na wszystkie 3 dni po 1 Tal., a na 
każdy dzień po 3 Zł., jako też biletów na dol
ne miejsca na wszystkie 3 dni po 3 Zł., a na ka
żdy dzień po 1 Zł. 15 Grp., dostać można u Skar
bnika Towarzystwa, Pana Professora Brauna, Nr. 
5. Wielkich Garbar, jako też w dniach właściwych 
w kasie przy trybunie.

W środek toru wyścigowego wolno jest podczas 
Wystawy wchodzić każdemu, kto bilet posiada; 
podczas ściganki jednak tylko Członkom Towarzy
stwa to wolno.
Dyrekcya Towarzystwa ku ulepszeniu 
koni, bydła i owiecwW. X. Poznańskiem.

Dla Agronomów.
Nasiona jesiennej albo ścierniskowej rzepy w naj

lepszym gatunku ofiaruje Handel nasion
Henryka Mayer 9

ogrodnika, przy Królewskiej ulicy Nr. 15. a.

ZZZ Uwagi godne. ZZZ
Dominium SLipÓwka pod Dolskiem w po

wiecie Szremskim sprzedaje w drodze licytacyi 
dnia 3. Lipca r. b. o 8. godzinie rano wszelki in
wentarz żywy i martwy jako to: owce, jagnięta, 
konie, źrebce, woły, krowy i bydło młodociane, 
jako i tez rozmaite sprzęty gospodarcze i rolnicze 
wraz i domowe za gotową zapłatę.

Młodzieniec uczciwych rodziców, chcący się po
święcić rytownictwu a mający do tego zawodu 
stosowne wykształcenie szczególniej w rysunkach, 
znajdzie natychmiast umieszczenie u Rytownika Jp7. 
Hnióchowskieyo w Poznaniu (w Ba
zarze.)

na wszelkie choroby piersiowe.
gęęęęęęg u|eczenje całkowite 

chorób piersiowych, ja- 
kiemi są: katar, kasze , 

dychawiczność, ściśnienie piersi, chrypka, niema 
nic skuteczniejszego i lepszego, jak Pate pectorale 
przez George, aptekarza w Epinal (Vogesen). 
To lekarstwo sprzedaje się w pudełeczkach po ca
łych Niemczech, a w Poznaniu w cukierni i fabry
ce czekolady JL. Szpinyiera naprzeciw ze
gara pocztowego.

Przy nadchodzącym Św. Janie, mam za- 
0 szczyt Wysokiej Szlachcie i szanownej publi- 
® czności polecić mój jak najlepiej zaopatrzony 

skład szkła i porcelany, z tern nadmienieniem, 
f iż przez zakupienie towarów z najlepszych fa
li bryk, mogę takowe po jak najumiarkowań- 
f' szej cenie sprzedawać, upraszając o łaskawe 
aj względy.
® H. Wolanowski w Poznaniu
® Ulica Szeroka Nr. 13.

© ®s®®®®®®®®

Ogród różany sukcessorów po ś. p. Majerze 
na Rybakach Nr. 84./16. przepyszny nateraz spra
wia widok. Ponieważ już na dniu 4. Września r. 
b. ma być sprzedanym, nie od rzeczy byłoby dla 
chęć kupna mających, obejrzeć go sobie teraz, lub 
w następnych dniach czternastu.

Folwark Pokrzywno } mili od Pozna
nia położony, 555 mórg dobrej ziemi, inclusive 41 
mórg łąki, obejmujący, jest do wydzierżawienia.

Bliższa wiadomość u właściciela Mała Rycerska 
ulica Nr. 6. lub też u P. Szczanieckiego, Boni- 
tora przy Ziemstwie, ulica Piekary Nr. 21.

Wody mineralne świeże 
Kissinger Rakoczy, Marienbader Kreuz, Lippspring, 
Emser Kraenchen, Salzbrunn itd. poleca

«J. Jagielski,
Apteka pod białym orłem w Poznaniu*
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Roślinna pomada w LESKACH
(oryginalna sztuka po 7} 8gr.) -*-*1

Zrobiona z upoważnienia Król. Professora Che
mii Dra. Lindes w Berlinie z czysto roślinnych in- 
gredyencyj pomada w laskach, działa skutecznie 
na rośnięcie włosów, utrzymuje je w giętkości (za
bezpiecza od wyschnięcia, przytem sprawia wło
som piękny połysk i wielką elastyczność, a szajtle 
trzymają się od tejże bardz mocno. Jedyny skład 
dla*Poznania znajduje się u Ludwika 
Jana Jleyer przy Ulicy Nowej, jako też: 
w Grodzisku: Rud. Miitzel, w Kempnie: 
Gottsch. Frankel, w K rotoszy n i e: E. A. Stock, 
w Lesznie: J. L. Hausen, w Międzychodzie: 
J. M. Strich, w Międzyrzeczu: A. F. Gross 
Comp., wOstrowie: Cohn ££Comp., w Plesze
wie: Jan Nebeski, w Pniewach: Abr. Lewin, 
w Rawiczu: J. P. Ołlendorf, w Skwierzynie 
n./W.: Maur. Muller, w Śmiglu: Wolf Cohn, 
w Wschowie: C. W. Wernera następcy i w Wol- 
sztynie: D. Friedlaender.

Doniesienie dla gospodarzy.
Mój skład komisyjny 

prawdziwego peruańskiego gnano
i prawdziwej saletry z Chili 

znajduje się tylko w Poznaniu u 
Spedytora Pana Moritz S. Auerbach.

C. Geyer, Radzca ekonomiczny w Dreźnie.
Odwołując się na powyższe doniesienie upraszam 

uprzejmie, aby omyłkom zapobiedz, o zwrócenie 
uwagi na moją firmę i lokal.

Moritz S. Auerbach, spedytor. 
Kantor: przy Dominikańskiej ulicy.

V

Do polskich listów zastawnych dostarczają nowe 
arkusze kuponowe za mierną prowizyę

7WT. K. ^aniroth,
na rogu rynku i Wodnej ulicy Nr. 53.

---------- —’———-------- :------ Hr-*
Dymy angielskie i Dreliszki — 

Krawaty batystowe — Rękawiczki 
letnie poleca po cenach najtańszych

<91C. T.
Skład Płócien i Bielizny

w Bazarze.

Nauczycielka Polka szuka umieszczenia. Bliższą 
wiadomość udzieli księgarnia N. Kamieńskie
go i Spółki w Poznaniu (w Bazarze).

Przez tutejszą, Król. Dyrekcyą 
Nadpoczty i Król. Artyleryą uży
wane smarowi ło do wozów, 
przydatne szczególniej do wozów z osiami żela- 
znemi, utrzymuje bowiem osi zawsze w chłodzie 
i czystości, sprzedaje w nietkniętych baryłkach, 
ważących -g.do 2 centnarów, jako też na wagę po 
smucenie s^nisonych cenach

Skład gazu i rafinerya oleju 
w Poznaniu przy Zamkowej ulicy i na
rożniku Rynku Nr. 84. Adolf Aseh.

Nowe arkusze kuponowe do 
polskich listów zastawnych do- 
starcza za mierną prowizyę

Uenoni Kaskel,
Handel weoclowy Szeroka ulica 

Nr, 99,

Tylko podczas tutejszego jarmarku sprzedane hyc maja 
ze stratą więcej jak 33', procentu od zwykłych cen,©

w
400 sztuk najcięższego szorstkiego, czystego płótna; znaczna partya adamaszkowej 
i drelichowej bielizny stołowej na 6, 8, 18 i 24 osób z tyleż serwetami, jako to ~ 
obrusów, serwet, ręczników, około 800 tuzinów płóciennych chustek do nosa i t. d., 

i partya gotowej męzkiej i damskiej bielizny 
po nadzwyczaj tanich cenach.

Ponieważ przy tej sprzedaży jedynie na to się uważa, aby cały skład został wykupiony,

niżej pokazuje, tak są nisko oznaczone, iż tak doskonała okazy a, tak dobre płótno za taką cenę 
pewnie się znowu nie trafi. Aby jednak każdemu kupującemu dać zaspokojenie 

iż tylko mu się jak najlepsze i najcięższe płótno sprzedaje, i ponieważ teraz wiele zawoduze

Aby uprzątnąć sprzedawać będę w boru do Dą
brówki, należącym, w powiecie Poznańskim, 
przez leśniczego Stefańskiego sążeń dębowego 
karczowego drzewa po 8 Złt.

H. Bielefeld,

W
►O

l Ullicwd/. Hlz"J VCJ jeuyuic na tu się uwciz.ii, auj uaij otiiau cuoiai w j ttupiuuj,
H bo te towary z massy konkursowej na rachunek wierzycieli się sprzedają, więc ceny, jak to spis 

Iułcj |,u 
w zakupić

•sprzedażą płótna wiodą, zapewniam

500 Talarów zlotem
m temu, który w jednej sztuce płótna, którą ja za czysto lnianą sprzedałem, cho

ciaż najmniejszą mięszaninę odkryje.
W Oprócz tego jest niżej jedyny pewny s'rodek podany, który od Towarzystwa sztuk i prze-

mysłu uprzywilejowanych, i od Regencji ogłoszony został, za pomocą tegoż każdy się w prze- 
ciągu 10 minut przekonać może, czy w tkaninie bawełna się znajduje lub nie.

■- . (Ceny stałe.)
Płótno konopne, szorstkie i mocne, tylko na pół 

bielone, teraz za sztukę 3,4 i 4 Tal., cieńsze 
© 6, 6} i 7 Tal.
J Płótno nicianne, bardzo trwale, sztuka na tuzin 
ST* koszul, teraz 6|, 7 i 8 Tal., cieńsze i najcień- 

sze 7. 8 i 10 Tal.
Rossyjskie konopne płótno, nie do zdarcia, te-

© raz sztuka za 7, 7}. 8, 8|, 9 do 10 Tal.
Greiffenbergskie płótno, szczególnie elegancka

5* tkanina, teraz sztuka 7, 7|, 8 do 14 Tal.
o’ Rossyjskie koronne płótno,'najpiękniejsza tka-

© © 
s . , ■ . —

Holenderskie płotno, dotychczas cena fabryczna ID rV.I 4.__ - Ci J . . rr m J 9

o- 
©

8

g

r* Cienkie, szerokie, czysto-lniane ręczniki dre- 
m liszkowe i adamaszkowe, } tuzina od 1| Tal., 
-j mięszane, łokieć 3| 8gr.

~ Sprzedaż rozpoczyna siy
i

Obok wysprzedaży papieru i galanteryjnych ar
tykułów, polecam kontrakty i rejestra gospodarcze 
po najumiarkowańszych cenach.

A, JPfitzner 9 ulica Wrocławska Nr. 14.

IC,

Wyznaczona licytacya inwentarzy i sprzętów 
gospodarczych na 5. Lipca t. r. w Dembinie 
pod Pniewami w powiecie Szamotulskim 
znosi się niniejszem, licytacya zaś sprzętów domo
wych, mebli itp. na dniu 6 Lipca wyznaczona, od
będzie się. a. Cunow,

'TS
©

Serwety desertowe zfrendzlami, w najpiękniej
szych deseniach adamaszkowych pół tuzina 
25 Sgr.

Kolorowe serwety na stół, również i płócienne, 
w ślicznych deseniach od 20 Sgr.

Chustki do nosa.
Cienkie, białe, czysto-lniane chustki do nosa,

pół tuzina teraz od 25 Sgr.
Bruxelskie niciane i batystowe chustki, które 

odtąd tuzin 8 Tal. kosztowały, pół tuzina od 
1 Tal. 10 Sgr,

Francuzkie batysty (Batiste claire et bati- 
stc lin on), tuzin od 3 Tal.

Gotowa bielizna damska im zka. 
Koszule damskie i męzkie robione z najcięższe

go płótna i bardzo dobrze szyte, których tuzin 
dotychczas 15 Tal. kosztował, teraz za 10 Tal. 

Koszule wierzchnie inęzkie, jak najpiękniej i po
dług najmodniejszej formy zrobione, z najcień
szego płótna, za bezcen, również z prawdzi
wego angielskiego Schirting pół tuzina od 6 Tal.

PÓłkOSZUlki jak koszule wierzchnie robione bez 
i z kołnierzami, z czystego płótna, jakoteż 
pojedyńcze kołnierzyki nadzwyczaj tanio.

__ v_„> __ł w poniedziałek (Lia 26. Czerwca 
rano o godz. 8. Sprzedaż hurtowa tylko przed 8 rano.

Lokal sprzedaży jedynie tylko
u Pa"a Pthrarda Siaatza,

>. (w Hotelu »>Pod wieńcem dębowym« przy ulicy Fryderykowskiej Nr. 14. na pierwszein piętrze.)

Jf. Cohn,
SpOSÓb rozpoznania płótna. Bierze się kawałek płótna, wypiera się z niego za pomocą 

gorących mydlin apreturę i suszy je na powietrzu, potem kładzie je się na l| do 2 minut 
i-j w siarkowy kwas (dostanie go w każdej aptece za I Sgr.) i wyciska się delikatnie mokrość między 
© bibułą; potem znikły bawełniane nitki a tylko nicianne pozostają białe i nienaruszone.

Greiffenbergskie płótno, szczególnie elegancka 
** tkanina, teraz sztuka 7, 7|, 8 do 14 Tal.

nina, szczególniej na koszule wierzchnie sto
sowna, którego sztuka 16 do 40 Tal. koszto- 

__ wała, teraz za 9, 10, II do 25 Tal.

12 do 30 Tal., teraz za 7} do 17 Tal. J
Cienkie czysto-lniane nakrycie adamaszkowe 

Stołowe na 6, 12, 18, 24 osób z ty luz równc- 
mi serwetami, w szczególnie pięknych dese
niach już od 4 Tal.

Cienka, stołowa bielizna dreliszkowa także 
z 6 i 12 serwetami, garnitur od 1| Tal.

Pojedyncze wielkie obrusy sztuka od 10 Sgr. 
do 1 Tal.

Serwety wielkie i piękne , | tuzina od 25 Sgr.

Dla płci pięknej!
Między innemi perfumeryami otrzy

mał i poleca jako nader skuteczny 
środek przeciw kąszeniu natrętnych 
komar.
di,Morgenstern Z Londynu, 3

Wodna ulica 8. . *

su

*
> ©"
9“ ©©
3
as

6. oct. skrzydło mahoniowe jest dla braku miej
sca w Poznaniu pod Nr. 46. przy bramie berlińskiej 
u właściciela bardzo tanio do sprzedania.

Obicia (tapety)
w najnowszych wzorach po nadzwyczaj umiarko- 
kowanych cenach u Nadlana Łhariy 

Rynek 90.

Prsedaz porcelany za nader 
mierne ceny odbywa się w dalszym ciągu 
w Handlu towarów galanteryjnych, białej porce
lany, szkła i fajansu.

Nathan Charty Rynek 90.

Próżne skrzynie od wina
są do sprzedania w Myliusa Hotelu de Dresde.

Kurs giełdy berlińskiej.

Dnia 23. Czerwca 1854.
Sie- 

pa 
pCt. |

Na pr. kurant
papie
rami.

goto-
w i zna

Pożyczka rządowa dobrowolna............ 44 96}
94}dito z roku 1850............

dito z roku 1852............. 44
34

941
Obligi długu skarbowego..................... 811
dito premiow handlu morskiego . . __ 135
dito Marchii Elektoralnej i Nowej .. 3} — —
dito miasta Berlina............................ 4ł

3ł
— 95}

Listy zastawne Marchii Elekt, i Nowej — 96}
dito Prus Wschodnich . . . 3? — 90}
dito Pomorskie..................

4
— 96}

dito W.X. Poznańskiego.. — 100}
dito W.X.Pozn., nowe.. 31 — 93
dito Szląskie...................... 34 __ 93}
dito Prus Zachodnich. . . . — 89}

Bilety rentowe Poznańskie................. 4 931 —
Louisdory . . ................... 107}
Akcie kolei żelaznej Starog. Poznańsk. - 83}


